
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

217.714,00 τ.μ. στη θέση «Αλεπού» Δ.Κ. Γαλαξιδί-

ου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.  

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-

λίων τετρακοσίων ενενήντα τριών τετραγωνι-

κών μέτρων (1493 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 

«Τσουκαλά Ράχη»,Τοπικής Κοινότητας Καραβά-

δου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κε-

φαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 

στρεμμάτων και διακοσίων τετραγωνικών μέτρων 

(8.200 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Σία» Τοπι-

κής Κοινότητας Διβαράτων, Δημοτικής Ενότητας 

Πυλαρέων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1381/193343 (1)

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
217.714,00 τ.μ. στη θέση «Αλεπού» Δ.Κ. Γαλαξι-
δίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α'/27-6-2008).

2. Του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν.998/1979 «Περί προ-

στασίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α') όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 

159 Α') και του άρθρου 41 παρ. 1 του Ν.998/1979 ως 

ισχύει σήμερα.

3. Του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

4. Του Π.δ.138/2010 (ΦΕΚ 231 Α') «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας».

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/
8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την με αριθ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648 Β') από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης του δικαιώμα-
τος υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κλπ.

7. Την υπ' αριθ. 2425/188112/31-10-2016 αναφορά του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε συνε-
πεία πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε την 25-08-2016 και είχε 
κατά το χρόνο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν.998/1979 
όπως ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστη-
ση ασπαλάθρου, πουρναριού, γαλατσίδας και δρυός πυ-
κνότητας 70 % περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση εμβαδού 
217.714,00 τ.μ. στη θέση «Αλεπού» Δ.Κ. Γαλαξιδίου Δ.Ε. 
Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας, με σκοπό 
αφ' ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα 
και να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, αφ' ετέ-
ρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που 
θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-...-17-18-1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α') μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ.18/1989, ΦΕΚ 8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άμφισσα, 3 Νοεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 375

4217

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.22 10:51:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4218 Τεύχος Δ’ 375/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4219Τεύχος Δ’ 375/16.11.2016

     Αριθμ. 156239 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων τετρακοσίων ενενήντα τριών τετραγωνι-
κών μέτρων (1493 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Τσουκαλά Ράχη»,Τοπικής Κοινότητας Καραβά-
δου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κε-
φαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/79) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότε-
ρους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατό-
πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 

56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 156223/23-9-2016 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα-

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

διάθεσης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν-

νηση, την έκταση που καταστράφηκε από εκχέρσωση 

και διαμόρφωση (όργωμα), εμβαδού χιλίων τετρακοσίων 

ενενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (1493 τ.μ.) που 

βρίσκεται στην θέση «Τσουκαλά Ράχη», Τοπικής Κοι-

νότητας Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζε-

ται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας

1: 5.000 και αριθμ. 6133/6 με διαγράμμιση και έχει όρια:

Ανατολικά: εκχερσωμένη δασική έκταση.

Δυτικά: μη δασική έκταση.

Βόρεια: εκχερσωμένη αναδασωτέα έκταση.

Νότια: δρόμος.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4220 Τεύχος Δ’ 375/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4221Τεύχος Δ’ 375/16.11.2016

     Αριθμ. 161249 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτώ 
στρεμμάτων και διακοσίων τετραγωνικών μέ-
τρων (8.200 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Σία» 
Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων, Δημοτικής Ενό-
τητας Πυλαρέων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/
νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979(ΦΕΚ 289Α/79) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41 .

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε-

ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 

καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότε-

ρους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατό-

πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 161168/28-9-2016 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-
γέννηση, την δασική έκταση που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και διακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (8.200 τ. μ.) που βρίσκεται στην 
θέση «Σία» Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων, Δημοτικής 
Ενότητας Πυλαρέων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000 και αριθμ. 6113/5 με διαγράμμιση 
και έχει όρια:

Ανατολικά: δασωμένη έκταση και πέραν αυτής επαρ-
χιακός δρόμος.

Δυτικά: δασωμένη έκταση.
Βόρεια: δασωμένη έκταση.
Νότια: δασωμένη έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Πάτρα, 7 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4222 Τεύχος Δ’ 375/16.11.2016





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4224 Τεύχος Δ’ 375/16.11.2016

*04003751611160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


